
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE  

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  [PÓS GRADUAÇÃO – DIREITO] 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E MUDANÇA DO LOCAL DA PR OVA 

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA  DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA  DE ARVOREZINHA , 

responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 

66/2011-PGJ-RS e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 

do Rio Grande do Sul,  

 

CONSIDERANDO o cronograma de atividades previsto no Edital n. 01/2022, 

RESOLVE:  

 

TORNAR PÚBLICO  que foram homologadas as inscrições dos seguintes candidatos(as):  

 

01. MARIANA SPERÁFICO BATISTA 

 

 

Arvorezinha, 14 de fevereiro de 2022. 

 

CARLA PEREIRA RÊGO FLÔRES SOARES, 

Promotora de Justiça. 

 

 

PUBLICADO EM 15/02/2022 


